
D.P. n.  467 /Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L  P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2, e successive modifiche ed 

integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30 e successive  modifiche  ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502;

VISTO  il D.P.C.M. 31 maggio 2001 n. 319; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  14  aprile  2009,  n.  5  “Norme  per  il  riordino  del  Servizio  sanitario 

regionale” e, in particolare, l’art. 20, comma 6;

VISTO il D.P. Reg.   27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali  ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e 

successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge 6.11.2012, n. 190”;

VISTO il  Decreto  legislativo  n.  171 del  4  agosto  2016,  recante  “Attuazione  della  delega  di  cui 

all'articolo 11, comma 1, lettera p), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza 

sanitaria;

1



D.P. n.  467 /Serv.1°/S.G.

VISTO il D.P. n. 194/Serv. 1/SG del 4 aprile 2019, con il quale, in attuazione della  deliberazione 

della Giunta regionale n. 105 del 13 marzo 2019,  su proposta dell’Assessore regionale per la 

salute,  è  stato  nominato  l'Avv.  Damiani  Fabio,  quale  Direttore  generale  dell’Azienda 

sanitaria  provinciale  di Trapani,  ai sensi della legge regionale 14 aprile  2009, n.5,  per la 

durata di anni tre;

VISTO il D.A. n. 429 del 21 maggio 2020, con il quale l'Assessore regionale per la salute, per le 

motivazioni  ivi  indicate,  ha  sospeso  l'Avv.  Damiani  Fabio  dall'esercizio  delle  funzioni  e 

dall'incarico di Direttore generale dell’Azienda sanitaria provinciale di Trapani;

VISTA     la nota prot. n. 23607 del 21 maggio 2020, con la quale l'Assessore regionale per la salute 

trasmette, per l'approvazione della Giunta regionale, la proposta di avvio del procedimento di 

decadenza dell'avv. Damiani Fabio dalla carica di Direttore generale dell'Azienda sanitaria 

provinciale di Trapani;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 339 del 6 agosto 2020, con la quale, in conformità 

alla proposta dell'Assessore regionale per la salute di cui alla citata nota prot. n. 23607 del 21 

maggio 2020, viene disposta, ai sensi  dell'articolo 20, comma 6, della legge regionale 14 

aprile 2009, n. 5, la decadenza  del Direttore generale dell’Azienda sanitaria provinciale di 

Trapani, avv. Damiani Fabio;

CONSIDERATO che, come espressamente richiamato nella citata deliberazione della Giunta regionale n. 

339/2020,  sul  procedimento  di  decadenza  è  stato  espresso  parere  favorevole  dalla  VI 

Commissione  legislativa  dell'Assemblea  Regionale  Siciliana  nella  seduta  n.  185  del  17 

giugno 2020, a seguito di richiesta espressa del Presidente della Regione del 29 maggio 2020; 

RITENUTO, pertanto, di dover dare attuazione alla sopra richiamata deliberazione della Giunta regionale 

n. 339/2020; 

DECRETA

ART.1

In esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 339 del 6 agosto 2020, si dispone, ai 

sensi dell'articolo 20, comma 6, della legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, la decadenza del Direttore 

generale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, avv.  Damiani Fabio, già nominato con D.P. n. 

194/Serv. 1/SG del 4 aprile 2019, in conformità alla proposta dell'Assessore regionale per la salute di cui 

alla nota prot. n. 23607 del 21 maggio 2020.

2



D.P. n.  467 /Serv.1°/S.G.

ART.2

Il presente decreto sarà trasmesso all'Assessorato regionale della salute che ne curerà l'esecuzione. 

Lo  stesso  provvedimento  sarà  pubblicato  per  estratto  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 

Siciliana e per esteso nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68, comma 4, della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo, 07 agosto 2020

FIRMATO  Il Presidente
                                                                                                 MUSUMECI

 

3


	R E G I O N E S I C I L I A N A

